
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136	 Viernes 4 de junio de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 48309

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
8916 Orden FOM/1451/2010, de 25 de mayo, por la que se resuelve el concurso 

específico, convocado por Orden FOM/468/2010, de 22 de febrero.

Anunciada por Orden FOM/468/2010, de 22 de febrero (Boletín Oficial del Estado de 2 
de marzo), corrección en el Boletín Oficial del Estado del 12 de marzo, convocatoria pública 
para cubrir por el sistema de concurso específico (Refª FE2/10) puestos de trabajo vacantes 
en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, 
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, según redacción dada 
al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de la 
anterior, y previo cumplimiento de las normas establecidas en el título III, capítulo II, del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y de las bases de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, 
ha resuelto:

Primero.–Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando 
los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que 
se expresan en el anexo a la presente.

Segundo.–Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por no haber 
petición alguna para cubrirlos, por no alcanzar la puntuación mínima exigida o por no 
reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde 
dicha publicación.

Cuarto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como 
las Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado, salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General.

Quinto.–Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el 
plazo de toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre 
designación o por el de concurso, convocados por otros Departamentos o Comunidades 
Autónomas. Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no 
generarán derecho al cobro de indemnización por concepto alguno.

Sexto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición 
adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento 
de la Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

89
16



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136	 Viernes 4 de junio de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 48310

recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un 
mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 25 de mayo de 2010.–El Ministro de Fomento, P.D. (Orden FOM/205/2009, 
de 2 de febrero), el Subsecretario de Fomento, Jesús Salvador Miranda Hita.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
89

16



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136	 Viernes 4 de junio de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 48311

ANEXO

N
º
 

P
t
o
.

Puesto N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras

Secretaría General de Infraestructuras

Dirección General de Carreteras

Subdirección General de Planificación

1 JEFE SERVICIO PROYECTOS 
(1405385)

26 A1A2 Madrid JEFE SECCION GESTION TECNICA 24 FO Madrid MUÑOZ BERMUDO, SILVIA 5310307435A1011 A2 20

Subdirección General de Construcción

2 JEFE SECCION TECNICA N24 
(1118389)

24 A1 Madrid JEFE SERVICIO CONSERVACIÓN Y 
EXPLOTACIÓN

26 FO Madrid ARROYO PRIETO, GUILLERMO 2020082513A1000 A1 --
Subdirección General de Conservación y Explotación

3 TECNICO SUPERIOR N26 (4612511) 26 A1 Madrid DIRECTOR DE  PROGRAMA 26 FO Madrid LECHUGA GARCIA, CRISTINA 5107037713A1000 A1 26

Demarcaciones de Carreteras

Demarcación Andalucía Occidental 

4 JEFE AREA PLANEAMIENTO 
PROYECTOS Y OBRAS (3139951)

28 A1 Sevilla JEFE SERVICIO PLANEAMIENTO 
PROYECTOS Y OBRAS

26 FO Sevilla DOMINGO DE LA BLANCA, FRANCISCO J. 2426311968A1000 A1 26

Demarcación Aragón 

5 TECNICO N20 (3932475) 20 A2 Zaragoza

Demarcación de Murcia. 

6
JEFE SERVICIO PLANEAMIENTO 

PROYECTOS Y OBRAS (1356038)
26 A1 Murcia

TECNICO SUPERIOR N26
26 FO Badajoz

LOPEZ MORA, MANUEL
7614837413A1000 A1 --

Demarcación de Valencia 

7 JEFE SECCION TECNICA N22 
(2368410)

22 A2 Valencia JEFE SECCION PERIFERICA N20 20 FO Valencia JAEN GARCIA, JOSE MARIA 1987269168A1011 A2 20

Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias

Unidad de Apoyo

8 JEFE SERVICIO (4998672) 26 A1A2 Madrid TECNICO N.20 20 FO Madrid MORAL SERRANO, MARIA ANTONIA DEL 5139009035A1011 A2 20

Subdirección General de Construcción

9 DIRECTOR DE PROGRAMAS 
(3076567)

26 A1A2 Madrid TECNICO N22 22 FO Madrid MONTERO COLLADO, ROSA ISABEL 0459283746A1011 A2 20

10 COORDINADOR TECNICO (4781254) 22 A2 Madrid TECNICO N20 20 FO Madrid DURANGO VELASCO, RAUL 5250452757A1011 A2 20

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas

Subdirección General de Programación Técnica y Científica (SUPRIMIDA)

11 JEFE SECCION MANTENIMIENTO 
(1728000)

24 A1A2 Madrid DELINEANTE 16 XC Madrid MINGUEZ IZAGUIRRE, CARMEN 0218866757A1418 A2 16

12 TECNICO N22 (4379343) 22 A2 Madrid

13 ESPECIALISTA DE PREVENCION N22 
(5087119)

22 A2C1 Madrid AYUDANTE DE PREVENCION 18 FO Madrid REDONDO MOREJON DE GIRON, CARLOS 0139833402A1021 C1 16

Centro de Estudios Hidrográficos

14

JEFE AREA GESTION SOSTENIBLE, 

AGUA Y TERRITORIO (4076053)

28 A1 Madrid

JEFE AREA GESTION SOSTENIBLE, 

AGUA Y TERRITORIO (ADSCRIPCION 

PROVISIONAL)

28 FO Madrid

MARTINEZ BELTRAN, JULIAN

1677803368A5001 A1 30

15 CONSEJERO TECNICO (1851385) 28 A1 Madrid SUBDIRECTOR GENERAL ADJUNTO 29 MR Madrid DEL RIO MARRERO, IGNACIO J. 5137474157A5900 A1 28

Datos Personales
Puesto Adjudicado

Puesto de Cese

Desierto

Desierto

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
89

16



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136	 Viernes 4 de junio de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 48312

N
º
 

P
t
o
.

Puesto N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Datos Personales
Puesto Adjudicado

Puesto de Cese

16 DIRECTOR DE PROGRAMA (1647189) 26 A1 Madrid TECNICO SUPERIOR PROYECTOS 
N.24

24 FO Madrid GARCIA MONTAÑES, CELIA 0192779268A5900 A1 24

17 DIRECTOR DE PROGRAMA (1668016) 26 A1 Madrid TECNICO SUPERIOR N24 24 FO Madrid CATALINAS PEREZ, MARTA 5086681713A5900 A1 24

18 DIRECTOR DE PROGRAMA (2274127) 26 A1 Madrid JEFE SECCION TECNICA 24 FO Madrid DE HOYOS ALONSO, CARIDAD 1271246902A0590 A1 --
Centro de Estudios del Transporte

19 JEFE AREA CONSERVACION Y 
REHABILITACION (948064)

28 A1 Madrid

20 TECNICO N20 (3602895) 20 A2 Madrid

Laboratorio de Geotecnia

21 COORDINADOR PROGRAMA 
TECNICO CIENTIFICO (1890961)

27 A1 Madrid DIRECTOR DE PROGRAMA 26 FO Madrid MIRA MC. WILLIAMS, PABLO 0039630835A1000 A1 26

22 JEFE SECCION TECNICA (4608889) 24 A1A2 Madrid TECNICO N20 20 FO Madrid RODRIGUEZ ABAD, RAFAEL 5250935868A6209 A2 20

Secretaría General de Transportes

Dirección General de Transporte Terrestre

Subdirección General de Inspección de Transporte Terrestre

23 INSPECTOR TRANSPORTES 
(4975458)

28 A1 Madrid INSPECTOR DE SEGURIDAD 
MARITIMA

24 FO Avilés GALVAN RAMIREZ, ANDRES 0221294135A1402 A1 24

24 JEFE SERVICIO INSPECCION 
(4975460)

26 A1A2 Madrid INSPECTOR DE PESCA N 24 24 MR Madrid RODRIGUEZ NOVOA, MARIA SILVIA 3606933146A5014 A2 24

24 JEFE SERVICIO INSPECCION 
(4975466)

26 A1A2 Madrid JEFE SERVICIO DESARROLLO 
NORMATIVO AERONAUTICO

26 FO Madrid QUIROS BADILLO, SANTIAGO 5081454557A1122 A2 26

Div.de Coordinación y Apoyo a la Innovación del Tte. por Ferrocarril y Carretera

25
JEFE SERV.PLANEAMIENTO CIVIL Y 

TRANSPORTES P.CABLE (1716945)
26 A1 Madrid

INSPECTOR DE SEGURIDAD 

MARITIMA
24 FO Gijón

SEBASTIAN ARNAIZ, IÑIGO DE
1314135202A1402 A1 --

Dirección General de la Marina Mercante

Subdirección General de Seguridad Marítima y Contaminación (SUPRIMIDA)

26
JEFE DE SERVICIO DE REGISTRO DE 

BUQUES (4350012)
26 A1A2 Madrid

JEFE SERVICIO EXPEDIENTES 

SANCIONADORES
26 FO Madrid

RUIZ SOROA, BRUNO
3056271368A0006 A1 26

Secretaría de Estado de Transportes

Desierto

Desierto

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
89

16



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136	 Viernes 4 de junio de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 48313

N
º
 

P
t
o
.

Puesto N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Datos Personales
Puesto Adjudicado

Puesto de Cese

Subdirección General de Inspección Marítima (SUPRIMIDA)

27
JEFE SERVICIO PROYECTOS Y 

ESTRUCTURAS NAVALES (3530979)
26 A1 Madrid

INSPECTOR DE SEGURIDAD 

MARITIMA
24 FO Avilés

DIAZ YRAOLA, JOSE JAVIER
0540903746A1402 A1 24

28
JEFE DE SERVICIO DE 
ACTUALIZACION NORMATIVA 
(1967543)

26 A1 Madrid
INSPECTOR DE SEGURIDAD 

MARITIMA
24 FO Cartagena

MOLINA MARTIN, ESTEBAN
0082813357A1402 A1 24

Capitanía Marítima de Avilés

29 JEFE SERVICIO ASUNTOS 
GENERALES (2574459)

26 A1A2 Avilés INSPECTOR DE SEGURIDAD 
MARITIMA

26 FO Avilés MORAN FERNANDEZ, FERNANDO 0936863424A0006 A1 24

Capitanía Marítima de Gijón

30 JEFE SERVICIO ASUNTOS 
GENERALES (3381588)

26 A1A2 Gijón JEFE DE DISTRITO 26 FO Ribadesella MARTINEZ EZAMA, LUIS 1056472868A0006 A1 26

Capitanía Marítima de Valencia

31 JEFE SERVICIO ASUNTOS 
GENERALES (1596691)

26 A1A2 Valencia JEFE SECCION N24 24 FO Valencia ACERO ALARCON, BEGOÑA 2539538624A1177 A2 24

Comisión Permanente Investigación Accidentes e Incidentes Marítimos

32
JEFE AREA INVESTIGACION DE 

ACCIDENTES MARITIMOS (5169627)
28 A1 Madrid

JEFE SERVICIO INVEST. ACCIDENTES 

MTMOS
26 FO Madrid

VALLE CABEZAS, JESUS
0081941968A5300 A1 26

32
JEFE AREA INVESTIGACION DE 

ACCIDENTES MARITIMOS (5169634)
28 A1 Madrid

TECNICO MARITIMO
24 FO Madrid

IGLESIAS MARQUES, ALEJANDRO
2019008124A0006 A1 24

33
JEFE SERVICIO INVESTIGADOR DE 

ACCIDENTES MARITIMOS (5169630)
26 A1A2 Madrid

INSPECTOR DE SEGURIDAD 

MARITIMA
24 FO Palamos

LAZCANO IBAÑEZ, JESUS ALBERTO
1658151457A1402 A1 --

33
JEFE SERVICIO INVESTIGADOR DE 

ACCIDENTES MARITIMOS (5169633)
26 A1A2 Madrid

SUBINSPECTOR DE SEGURIDAD 

MARITIMA
20 FO Gijón

DOPICO ALLEGUE, CECILIA
7641793013A6209 A2 20

34
JEFE SERVICIO INVESTIGADOR DE 

ACCIDENTES MARITIMOS (5169636)
26 A1A2 Madrid

JEFE DE DISTRITO
24 FO

Arenys de Mar DIAZ MORENO, JESUS
1425323535A0006 A1 --

34
JEFE SERVICIO INVESTIGADOR DE 

ACCIDENTES MARITIMOS (5169629)
26 A1A2 Madrid

INSPECTOR DE SEGURIDAD 

MARITIMA
24 FO Tarragona

RODRIGUEZ PEREZ, MARTA
7023879913A1402 A1 --

Subsecretaría de Fomento

Secretaría General Técnica

Subdirección General de Legislación

35 CONSEJERO TECNICO (3156824) 28 A1 Madrid JEFE SERVICIO N26 26 FO Madrid MENENDEZ ORDOÑEZ, TERESA 5032240024A1111 A1 26

Dirección General de Programación Económica y Presupuestos

Oficina Presupuestaria

36 JEFE SERVICIO FEDER (2458258) 26 A1A2 Madrid JEFE SECCION DE GESTION 24 FO Madrid GALAN GARCIA, ROSARIO 4685699202A1011 A2 20

Inspección General de Fomento

Unidad de Apoyo

37
JEFE COORDINADOR SERVICIOS DE 

PREVENCION (4722125)
28 A1 Madrid

JEFE SERVICIO PREVENCION A
27 FO Madrid

GONZALEZ GARCIA, ANDRES
5104681402A6305 A1 24

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
89

16

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-03T00:59:52+0200




